
MINISTERIO DE CULTURA
26568 ORDEN de 15 de octubre de 1979 por la que se 

designan los miembros de la Comisión Nacional 
para la conservación del Arte Rupestre.

Ilmos. Sres.: Modificada por Orden de 26 de julio de 1979 
«Boletín Oficial del Estado- de 14 de agosto, la Comisión Na­
cional para la conservación del Arte Rupestre, de acuerdo con 
lo dispuesto en su artículo 3.°, y a propuesta de la Dirección 
General del Patrimonio Artístico, Archivos, y Museos,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Designar, miembros de dicha Junta a los señores 

Ijue a continuación se mencionan;
Presidente: Don Ignacio Barandiarán Maestu, Catedrático de 

Arqueología de la Universidad de Santander. .
Vocales:
Don Jesús Altuna Echave, Vicepresidente de la Sociedad de 

Ciencias Naturales, Aranzadi de San Sebastián.
Don Joaquín González Echegaray, Director del Museo y Cen­

tro de Investigación de Altamira. ,
Don Alfonso Moure Romanillo, Profesor agregado de Pre­

historia de la Universidad de Valladolid.
Don Francisco Jordá Cerda, Catedrático de Arqueología, Epi­

grafía y Numismática de la Universidad de Salamanca.
Don Javier Fortea Pérez, Profesor agregado de Prehistoria 

de la Universidad de Oviedo.
Don Rodrigo Balbín Behrmann, Profesor agregado de Pre­

historia de la Universidad de La Laguna.
Don Martín Almagro Basch, Director del Museo Arqueológi­

co Nacional de Madrid.
Don Eduardo Ripoll Perelló, Director del Museo Arqueológi­

co de Barcelona.
Don Antonio Beltrán Martínez, Catedrático de Arqueología de 

la Universidad de Zaragoza.
Don Juan María Apellániz Castroviejo, Profesor de Arqueolo­

gía de la Universidad de Déusto.
Segundo.—Estos nombramientos tendrán una duración de un 

año a partir de la publicación de la presente disposición.
Lo digo a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 15 de octubre de 1979.

CLAVERO AREVALO
Ilmos. Sres. Subsecretario del Departamento y Director general

del Patrimonio Artístico, Archivos y Museos.

M° DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

26569 ORDEN de 25 de octubre de 1979 por la que se 
declara decaída en sus derechos a la cátedra de 
«Fisiología vegetal» de la Facultad de Biología de 
León de la Universidad de Oviedo, continuando 
como Profesora agregada de la Universidad de 
Barcelona doña Esther Simón Martínez.

limo, Sr.: Visto el escrito de doña Esther Simón Martínez, 
Profesora agregada do «Fisiología Vegetal» de la Facultad de 
Biología de la Universidad de Barcelona que, por Orden de 
21 de septiembre del corriente año y en virtud de concurso

de acceso, ha sido nombrada Catedrática de «Fisiología vegetal» 
de la Facultad de Biología de León de la Universidad de Ovie­
do, en el que expresa su' renuncia a la cátedra mencionada 
y continuar como Profesora agregada,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Declarar decaída en sus derechos a la cátedra 

de «Fisiología vegetal» de la Facultad de Biología de León 
de la Universidad de Oviedo, a doña Esther Simón Martínez.

Segundo.—Que la señora Simón Martínez continúe como Pro­
fesora agregada de «Fisiología vegetal» de la Facultad de Biolo­
gía de la Universidad de Barcelona.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 25 de octubre de 1979.—P. D., el Director general 

de Ordenación Académica y Profesorado. Vicente Gandía Go­
mar.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro­

fesorado.

26570 CORRECCION de errores de la Orden de 14 de 
septiembre de 1979 por la que se nombra Profesores 
adjuntos de Universidad en la disciplina de «Quí­
mica orgánica» (Facultad de Ciencias) a los señores 
que se citan, en virtud de concurso-oposición libre.

Advertido eror en el texto remitido para su publicación de 
la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» nú­
mero 244, de fecha 11 de octubre de 1979, páginas 23694 y 23695, 
se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En la relación de Profesores, donde dice: «Número de or­
den: 2. Apellidos y nombre: Claramunt y Vallespi», debe decir: 
«Número de orden: 2. Apellidos y nombre: Claramunt y Vallespi, 
Rosa María»..

26571 CORRECCION de errores de la Orden de 25 de 
septiembre de 1979 por la que se nombran Profe­
sores adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Historia media universal y de España» (Facultad 
de Filosofía y Letras), a los señores que se citan, 
en virtud de concurso-oposición libre.

Advertida omisión del número de Registro de Personal en 
el texto remitido para su publicación de la relación de Profe­
sores nombrados aneja a la citada Orden, inserta en el «Boletín 
Oficial del Estado» núnjero 250, de fecha 18 de octubre de 1979, 
página 24246, se transcribe a continuación íntegra y debida­
mente rectificada dicha relación:

Número de orden: 1. Apellidos y nombre: Ruiz Domeñe, José 
Enrique. Número de Registro de Personal: A44EC4044. Fecha 
de nacimiento: 7 de abril de 1948.

Número de orden: 2. Apellidos y nombre: Collantes de Terán 
y Sánchez, Antonio. Número de Registro de Personal: A44EC4045. 
Fecha de nacimiento: 11 de noviembre de 1942. '

Número de orden: 3. Apellidos y nombre: Quintanilla Raso, 
María Concepción. Número de Registro de Personal: A44EC4046. 
Fecha de nacimiento: 30 de octubre de 1949.

Número de orden: 4 Apellidos y nombre: González Mínguez, 
César. Número de Registro de Personal: A44EC4047. Fecha de 
nacimiento: 26 de diciembre de 1943.

Número de orden: 5. Apellidos y nombre: Hinojosa y Mon- 
talvo, José. Número de Registro de Personal: A44EC4048. Fecha 
de nacimiento: 29 de diciembre de 1947.

Número de orden: 6. Apellidos y nombre: Martín Martín, José 
Luis. Número de Registro de Personal: A44EC4049. Fecha de na­
cimiento: 13 de septiembre de 1948.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA
26572 RESOLUCION del Tribunal Calificador designado 

para actuar en la Audiencia Territorial de Las 
Palmas en las oposiciones a ingreso en el Cuerpo 
de Auxiliares de la Administración de Justicia 
por la que se hace público el resultado del sorteo 
para determinar el orden de actuación de los opo­
sitores y se reiteran las fechas de comienzo de 
los ejercicios.

De conformidad con lo establecido en la norma sexta de 
a Orden de 13 de noviembre de 1978, por la que se convocan

-oposiciones para ingreso en el Cuerpo de Auxiliares do la 
Administración de Justicia, el Tribuna,! que ha de calificar 
las que han de celebrarse en la Audiencia Territorial de Las 
Palmas, reunido en el día de la fecha, procedió al sorteo 
público para establecer el orden de actuación de los señores 
opositores, que arrojó el resultado que al final se reseña.

Se reitera la resolución de esté Tribunal de 10 de octubre 
de 1979, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del día 20 
de los corrientes, por la que. se fija el día 27 de noviembre y 
hora de las dieciséis, como día y hora en que dará comienzo 
el primer ejercicio de las oposiciones para el turno entre Au­
xiliares interinos de la Administración de Justicia, convocán­
dose a tal efecto a todos los opositores admitidos por este tur-


